
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

№ до*-

Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие сферы 
культуры Пермского муниципального 
района на 2016 -2020годы» 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 9, 83 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Планом мероприятий 
(«дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на 
повышение эффективности сферы культуры», утвержденным распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 № 2606-р, статьей 179 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Стратегией социально-
экономического развития Пермского муниципального района на 2016-2030 годы, 
утвержденной решением Земского Собрания Пермского муниципального района 
от 28.04.2015 № 60, постановлением администрации Пермского муниципального 
района от 06.02.2015 № 357 «Об утверждении перечня муниципальных программ 
Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016 -2020 годы», 
постановлением администрации Пермского муниципального района от 29.09.2015 
№ 1317 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Пермского муниципального района», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемую к настоящему постановлению муниципальную 
программу «Развитие сферы культуры Пермского муниципального района на 
2016 - 2020 годы» (далее - Программа). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года и 
применяется при формировании бюджета на 2016 год и на плановый период 
2017 и 2018 годов. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» и 
размещению на официальном сайте Пермского муниципального района 
(www.permraion.ru). 

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации Пермского муниципального района по социальному 
развитию А.В. Цвикилевича. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
Пермского муниципального 
района 

2015 № Щ 

Муниципальная программа 
«Развитие сферы культуры Пермского муниципального района 

на 2016 - 2020 годы» 

Паспорт муниципальной программы 

2. 

Наименование 
муниципальной 
программы 

Цель муниципальной 
программы 

3. Задачи 
муниципальной 
программы 

;4. Сроки и этапы 
реализации 
муниципальной 
программы 

«Развитие сферы культуры Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

Создание условий для доступа к культурным ценностям и 
творческой самореализации жителей Пермского района 

1. Содействие повышению уровня и качества культурно-
досуговых, информационных услуг и стимулирования 
творческой активности населения; 
2. Создание условий для получения художественного 
образования и приобщения к искусству и культуре детей, 
подростков, молодежи Пермского района; 
3. Создание условий для сохранения и популяризации 
культурно-исторического наследия; 
4. Развитие инфраструктуры и приведение в нормативное 
состояние учреждений отрасли культуры; 
5. Создание условий для реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия в сфере культуры. 

Программа реализуется в 2016- 2020 годах. 
Реализация Программы по этапам не предусмотрена. 

2 



5. j Конечные результаты 
муниципальной 
программы 

6. Координатор 
муниципальной 
программы 

7. Ответственный 
I исполнитель 
: муниципальной 
программы 

^8. | Соисполнитель 
муниципальной 
программы 

- рост количества участников культурно-досуговых 
мероприятий на 30% к 2020 году по отношению к 2015 
году; 
- увеличение доли детей и молодежи, получающих услуги 
художественного образования, от общей численности 
детей в возрасте 5-18 лет, проживающих в Пермском 
районе до 11,8% к 2020 году по отношению к 2015году; 
- увеличение числа посетителей музея до 13 000 чел. к 
2020 году; 
- увеличение количества инфраструктурных объектов 
сферы культуры (реконструкция, перенос, строительство), 
на 6 к 2020 г. по отношению к 2015 году. 

Заместитель главы администрации муниципального 
района по социальному развитию 

Управление по делам культуры, молодежи и спорта 
администрации Пермского муниципального района (далее 
- Управление культуры) 

МУ «Управление капитального строительства» Пермского 
района, Фонд молодежных инициатив Пермского 
муниципального района 

9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Источник 
финанси 
рования 

Расходы, тыс. руб. 9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Источник 
финанси 
рования 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Итого 
9. Финансовое 

обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Всего: 
в т. ч. 

95677,1 92819,6 105180,0 1 13525,5 214885,5 622087,7 

9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы Бюджет 

Пермского 
района 

85754,1 82896,6 79757,0 88602,5 192462,5 529472,7 

9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Краевой 
бюджет 

1138,1 1138,1 1138,1 1138,1 1138,1 5690,5 

9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Федеральн 
ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Бюджеты 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Внебюдже 
тные 
источники 

8784,9 8784,9 24284,9 23784,9 21284,9 86924,5 

3 


